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CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA

CONSTITUCION RESERVA PRESUPUESTAL DEL 2023
DESCRIPCION DE LA RESERVA PRESUPUESTAL PARA EJECUCION EN 2024

FECHA
INICIAL

FECHA FINAL

SUPERVISOR

OBJETO DEL CONTRATO

RESERVA
No

CONT No

VALOR
COMPROMISO

VALOR RESERVA
PPTAL

2.1.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
2.1.2.01 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 1.761.917.821
2.1.2.01.01.004 PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE 32.130.000
2.1.2.02.01.004.07.08 | PAQUETES DE SOFTWARE INTECSUS SAS 900536926-0 | 13/12/2023 | 12/12/2024 | DIANA JULIETTE [SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACTUALIZACION Y| 1 52-2023 1052 32.130.000 32.130.000
MORENO SOPORTE DE LA APLICACION MOVIL DE TARJETA
RODRIGUEZ ~ |DIGITAL COPNIA Y SU ECOSISTEMA TECNOLOGICO
PARA EL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE
INGENIERIA COPNIA, CON EL FIN DE ASEGURAR]
NIVELES ~ OPTIMOS ~ DE  CONFIDENCIALIDAD,
INTEGRIDAD Y DISPONIBILIDAD.
2.1.2.02.02 ADQUISICION DE SERVICIOS 1.729.787.821
2.1.2.02.02.006 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 117.537.090
2.1.2.02.02.006.04 |SERVICIOS ~DE  TRANSPORTE  DE[SERVICIO AEREO A 899999143-4 | 26/01/2023 | 31/03/2024 | MARIA CAMILA [PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO) 2 Adicion 1 669 40.000.000 3.399.402
PASAJEROS TERRITORIOS SALAS DE PASAJEROS EN RUTAS OPERADAS POR SATENA Y| 2-2023
NACIONALES S.A. ADQUISICION DE TIQUETES AEREOS NACIONALES E|
SATENA INTERNACIONALES DE OTROS OPERADORES A TRAVES]
DE LA AGENCIA DE VIAJES SATENA TOURS, PARA LOS
FUNCIONARIOS, CONSEJEROS Y CONTRATISTAS DEL|
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIER{A|
COPNIA, EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES Y
OBLIGACIONES.
2.1.2.02.02.006.08  |SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERIA [SERVICIOS POSTALES | 900062917-9 | 14/02/2023 | 13/02/2024 | MARLON STIVEL [PRESTACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA VY| 3 4-2023 79 78.484.800 41.480.700)
NACIONALES MARTINEZ ~ |CORREO, QUE COMPRENDE EL ENVIO, RECOLECCION,
MARTINEZ ~ |TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE SOBRES, CAJAS,
DOCUMENTACION, ~ MERCANCIA, ENTRE  OTROS|
SERVICIOS, A DESTINOS URBANOS, REGIONALES,|
NACIONALES E INTERNACIONALES, CON DESPACHOS
DESDE TODAS LAS SEDES DEL COPNIA A NIVEY
NACIONAL.
2.1.2.02.02.006.07.01 | SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUI[LOCKERS =~ COLOMBIA| 900135771-5 [  1/12/2023 14/12/2024 ANDRES SERVICIO DE  CUSTODIA,  ADMINISTRACION, 4 72.656.988
LER DE MAQUINARIA Y EQUIP! 2 I
QU QUIPO SIN OPER|SAS CORRALES  |PRESTAMO Y TRANSPORTE DEL ARCHIVO FISICO DEL] 51-2023 1056 2.656.988
ARIO COPNIA
2.1.2.02.02.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION 1.381.114.177
2.1.2.02.02.008.03.01 [SERVICIOS ~ DE ~ CONSULTORIA  EN[BELISARIO VELASQUEZ| 830504600-4 [ 12/12/2023 | 31/03/2024 LUZ DARY REALIZAR LA  APLICACION DE LA  BATERIA| 5 53-2023 1141 1.792.000) 1.792.000
.01 ADMINISTRACION Y  SERVICIOS  DE|& ASOCIADOS SAS HUERTAS PRADA [PSICOSOCIAL A LOS FUNCIONARIOS DEL CONSEIO|
GESTION PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA Af
NIVEL NACIONAL, PARA LA  IDENTIFICACION,
EVALUACION, ~ PREVENCION,  INTERVENCION Y|
MONITOREO PERMANENTE DE LA EXPOSICION Af
FACTORES DE RIESGO PSICOSOCIAL EN EL TRABAJO.;
BELISARIO VELASQUEZ & ASOCIADOS SAS .
2.1.2.02.02.008.03.01 [SERVICIOS DE TECNOLOGIA DE LA|DIGITAL WARE S.A.S | 830042244-1 [ 22/11/2023 | 21/10/2024 | WILMAR HENRY [PRESTACION DE SERVICIOS DE ACTUALIZACION, 6 50-2023 1017 130.285.638 130.285.638
.03 INFORMACION (TI) DE CONSULTORIA BARRERO LOZANO |MANTENIMIENTO Y SOPORTE A DISTANCIA DE LOS|
DE APOYO SISTEMAS DE INFORMACION KACTUS-HCM Y SEVEN-
ERP
2.1.2.02.02.008.03.01 [SERVICIOS DE TECNOLOGIA DE LA|GATTACA 900303759-7 | 13/10/2023 | 12/06/2024 LORENZO PRESTAR EL SOPORTE Y MANTENIMIENTO REMOTO DE 7 46-2023 902 192.858.424 168.751.121
.03 INFORMACION (TI) DE CONSULTORIA Y|OUTSOURCING S.A.S. MOLANO LA PLATAFORMA TECNOLOGICA INTEGRAL MISIONAL|
DE APOYO DEL COPNIA DE BPM BIZAGI, MICROSITIO, WEB
SERVICES, INTEGRACIONES Y COMPONENTES.
2.1.2.02.02.008.03.01 [ SERVICIOS DE DISENO Y DESARROLLO| DIGITAL WARE 830042244-1 | 5/09/2023 31/10/2024 | WILMAR HENRY [BOLSA DE HORAS DE SERVICIOS Y DESARROLLOS O 8 40-2023 769 155.081.990 152.866.534
.04 DE LA TECNOLOGIA DE LA INFORMACION| BARRERO LOZANO | PERSONALIZACIONES DE LA PLATAFORMA SEVEN ERP.
(1)
2.1.2.02.02.008.03.01 [SERVICIOS DE DISENO Y DESARROLLO|GATTACA 900303759-7 [ 21/11/2023 | 12/06/2024 LORENZO SERVICIO DE BOLSA DE HORAS DE DESARROLLO] 9 49-2023 1013 226.109.520 202.002.217
.04 DE LA TECNOLOGIA DE LA INFORMACION| OUTSOURCING S.A.S. MOLANO (BIZAGI) PARA LOS CAMBIOS EVOLUTIVOS Y MEJORAS|
(TI) EN LOS FLUJOS ACTUALES Y/O NUEVOS|
REQUERIMIENTOS EN LA PLATAFORMA TECNOLOGICA
INTEGRAL DEL BPM DEL CONSEJO PROFESIONALJ
NACIONAL DE INGENIERIA COPNIA.
2.1.2.02.02.008.03.01 [SERVICIOS ~ DE  SUMINISTRO  DE|UNION TEMPORAL| 901537095-3 | 8/02/2023 7/02/2024 LORENZO PRESTACION DE SERVICIOS DE RENOVACION DE LA} 10 6-2023 o1 694.619.978,98 98.685.937,98
.05 INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE[TIGO - BEXT 2021 MOLANO INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA, LICENCIAMIENTO)
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION (TI) DE SERVIDORES Y SERVICIOS SQL PARA EL TENANT|
ACTUAL EN AZURE DEL CONSEJO PROFESIONAL
NACIONAL DE INGENIERIA COPNIA.
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2.1.2.02.02.008.03.01
.05

SERVICIOS ~ DE  SUMINISTRO  DE
INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION (TI)

UNION TEMPORAL|
TIGO - BEXT 2021

901537095-3

8/02/2023

7/02/2024

LORENZO
MOLANO

PRESTACION DE SERVICIOS DE RENOVACION DEj
LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA V|
LICENCIAMIENTO DEL SISTEMA DE NUBE ACTUALEN]
MICROSOFT AZURE DE PRODUCCION Y PRUEBAS,
QUE ALOJA LA PLATAFORMA  INTEGRAL MISIONAL
DE LA ENTIDAD Y TODOS SUS COMPONENTES

11

Adicion 1
6-2023

1062

122.204.370,33

122.204.370,33

2.1.2.02.02.008.03.01
.05

SERVICIOS DE SUMINISTRO DE]
INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y D
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION (TI)

NATURA
S.AS.

SOFTWARE

900130714-2

22/10/2023

21/10/2024

MARIA MAGDALI
TABARES
INSUASTI

PRESTACION DE SERVICIO DE SOLUCION EN MODELO
SAAS DE SOFTWARE ESPECIALIZADO DEL SISTEMA]
CHAT QUE INCLUYA MANTENIMIENTO Y SOPORTE.

12

47-2023

924

13.380.000,00

11.150.000

2.1.2.02.02.008.03.01
.05

SERVICIOS DE SUMINISTRO DE]
INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y D
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION (TI)

EMPRESA DE|
TELECOMUNICACIONE

S DE BOGOTA S.A.
E.S.P. - ETB S.A. E.S.P.

899999115-8

17/01/2023

16/01/2024

LORENZO
MOLANO

PRESTACION DE SERVICIOS DE CONECTIVIDAD A
INTERNET POR CANAL DEDICADO CON SU RESPECTIVO]
BACKUP, CANALES DEDICADOS MPLS, E|
INFRAESTRUCTURA IAAS ASOCIADA AL ALOJAMIENTO]
DE LOS  SISTEMAS MISIONALES, SISTEMAS|
ADMINISTRATIVOS Y PAGINA WEB DE LA ENTIDAD.

13

1-2023

40

215.408.154,75

17.950.683,20

2.1.2.02.02.008.03.01
.05

SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAEST]|
RUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGIA
DE LA INFORMACION (T1)

AVISOR
TECHNOLOGIES S.A.S.

830098658-8

23/09/2023

22/09/2024

WILMAR HENRY
BARRERO LOZANO

SERVICIO DE SOPORTE TECNICO, MANTENIMIENTO,
BOLSA DE HORAS, DERECHO DE ACTUALIZACION Y|
NUEVOS DESARROLLOS SOBRE LA PLATAFORMA DE
TRANSACCIONES ECOLLECT PARA EL COPNIA

14

45-2023

848

32.599.111

26.539.926

2.1.2.02.02.008.03.01
.06

SERVICIOS DE GESTION DE RED E
INFRAESTRUCTURA DE TI

MCO GLOBAL SAS

900749820-3

7/09/2023

6/09/2024

LORENZO
MOLANO

MANTENIMIENTO CORRECTIVO, PREVENTIVO,|
RENOVACION DE LICENCIAS Y SERVICIOS
ADMINISTRADOS DE LA SOLUCION INTEGRAL DE|
REDES Y COMUNICACIONES CISCO DEL COPNIA.

15

39-2023

793

215.156.631

98.942.030

2.1.2.02.02.008.03.03

SERVICIOS DE INGENIERIA

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE|
COLOMBIA

899999063-3

20/08/2023

20/03/2024

ANGELICA MARIA
TORO

REALIZAR LA VALORACION TECNICA INTEGRAL DE LOS
ELEMENTOS PROBATORIOS APORTADOS POR LOS|
INVESTIGADOS, Y RECAUDADOS DENTRO DE LA ETAPA]
PROBATORIA DE LA INVESTIGACION DISCIPLINARIA|
PD-CND-2019-000013 (E201914250000352), CON LA
FINALIDAD DE ESTABLECER SI DICHOS MEDIOS DEj
PRUEBA DESVIRTUAN LOS CARGOS IMPUTADOS EN EL|
PLIEGO DE CARGOS DEL PROCESO, Y REALIZAR ELJ
ACOMPANAMIENTO EN LA ETAPA PROCESAL DE
ANALISIS DE ALEGATOS DE CONCLUSION, Y EN LA
SUSTANCIACION DEL FALLO DE PRIMERA INSTANCIA.

16

38-2023

145.671.640|

43.701.492

2.1.2.02.02.008.04.01

SERVICIOS DE TELEFONIA Y OTRAS
TELECOMUNICACIONES

EMPRESA DE|
TELECOMUNICACIONE

S DE BOGOTA S.A.
E.S.P. - ETB S.A. E.S.P.

899999115-8

17/01/2023

16/01/2024

LORENZO
MOLANO

PRESTACION DE SERVICIOS DE CONECTIVIDAD A
INTERNET POR CANAL DEDICADO CON SU RESPECTIVO]
BACKUP, CANALES DEDICADOS MPLS, E|
INFRAESTRUCTURA IAAS ASOCIADA AL ALOJAMIENTO]
DE LOS  SISTEMAS MISIONALES, SISTEMAS|
ADMINISTRATIVOS Y PAGINA WEB DE LA ENTIDAD.

13

1-2023

40

159.735.094,68|

13.311.259,23

2.1.2.02.02.008.04.03

SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LINEA
(ON-LINE)

MEDIREZ SAS

901400831-9

31/05/2023

30/12/2023

JULIANA
VALENTINA
ZARATE

AMPLIACION DE LA PRESENCIA DIGITAL DEL COPNIA]
QUE PERMITA FORTALECER EL LOGRO DE SUS FINES)
INSTITUCIONALES.

17

*21-2023

460

101.840.200|

11.447.800

2.1.2.02.02.008.04.03

SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LINEA
(ON-LINE)

LEGIS EDITORES

860042209-2

3/02/2023

31/01/2024

YURY MARSELI
HERNANDEZ
MONSALVE

REALIZAR LA EDICION Y ACTUALIZACION DE LA
PUBLICACION ELECTRONICA DEL REGIMEN
COLOMBIANO DEL EJERCICIO ETICO PROFESIONAL D
LA INGENIERfA, CON LAS NORMAS DEL ORDEN
NACIONAL, LAS JURISPRUDENCIAS EXPEDIDAS POR|
LAS ALTAS CORTES Y LAS RESOLUCIONES, AUTOS Y|
CONCEPTOS EMITIDOS POR EL CONSEJO PROFESIONAL
NACIONAL DE INGENIER{A COPNIA PARA LA VIGENCIA
2022.

18

3-2023

78

75.000.000

6.250.000

2.1.2.02.02.008.05.03

SERVICIOS DE LIMPIEZA

GRUPO
EMPRESARIAL
COLOMBIA SAS

GESTION

901346888-7

28/04/2023

27/01/2024

WENDY JUSTINE
DIAZ

PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO,
CAFETERIA, OFICIOS VARIOS Y SUMINISTRO DE|
ELEMENTOS, PARA LAS OFICINAS DEL CONSEIOQ|
PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERfA COPNIA A
NIVEL NACIONAL.

19

13-2023

337

455.658.635,18

177.402.607,18

2.1.2.02.02.008.07.12

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
REPARACION DE MAQUINARIA DE|
OFICINA Y CONTABILIDAD

cam SERVICIOS E|
INGENIERIA S.A.S.

901603848-5

23/05/2023

24/05/2024

WENDY JUSTINE
DIAZ MOLINA

PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUYENDO LA MANO DE|
OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LOS]
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACTORES Y|
DESHUMIFICADORES EN LAS SEDES DEL COPNIA A
NIVEL NACIONAL

20

11-2023

416

17.576.300

8.025.305

2.1.2.02.02.008.07.13

SERVICIOS ~ DE
REPARACION ~ DE
EQUIPO PERIFERICO

MANTENIMIENTO
COMPUTADORES

COLSOF S.A.S.

800015583-1

14/09/2023

30/11/2024

WILMAR HENRY
BARRERO LOZANO

SERVICIO  DE
CORRECTIVO A

MANTENIMIENTO ~ PREVENTIVO Y]

LOS EQUIPOS DE COMPUTO,
IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS, ESCANER,
SERVIDORES, ~ PERIFERICOS, UPS Y  EQUIPOS]
AUDIOVISUALES INCLUYENDO CENTRO DE ATENCION
A USUARIOS (MESA DE AYUDA) Y BOLSA DE

21

44-2023

834

95.797.556,58

88.016.765,58

2.1.2.02.02.008.07.15

SERVICIOS DE  MANTENIMIENTO
REPARACION DE OTRA MAQUINARIA
OTRO EQUIPO

SERVICIOS
SEGURIDAD STAR DE
COLOMBIA LTDA.

830121521-6

24/06/2023

23/06/2024

WENDY JUSTINE
DIAZ MOLINA

CONTRATAR  LAPRESTACION DE SERVICIOS DE|
MONITOREO, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO INCLUYENDO ELSUMINISTRO DE|
ACCESORIOS Y REPUESTOS DEL SISTEMA DE ALARMAS
PARA LA OFICINA DEL COPNIA UBICADA EN LA CIUDAD|
DE BOGOTA.

22

24-2023

488

2.308.600

1.788.490
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P FECHA RESERVA VALOR VALOR RESERVA
[ee]0) (cle} CLASIFICADOR PRESUPUESTAL TERCERO INICIAL FECHA FINAL| SUPERVISOR OBJETO DEL CONTRATO No | CONT No | COMPROMISO PPTAL
2.1.2.02.02.009 SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES 231.136.554,00
2.1.2.02.02.009.03.01 | SERVICIOS DE SALUD HUMANA SERVICIOS DE SALUD | 830011008-7 10/08/2023 9/02/2024 MARIA CAMILA |CONTRATAR LA REALIZACION DE ACTIVIDADES Y| 23 35-2023 672 11.240.000 1.519.995

OCUPACIONAL SALAS CAPACITACIONES PRESENCIALES Y VIRTUALES A
UNIMSALUD S.A.S NIVEL NACIONAL, EN TEMAS DE SEGURIDAD Y SALUD|

EN EL TRABAJO PARA LOS FUNCIONARIOS DELJ
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERA -

2.1.2.02.02.009.03.01 | SERVICIOS DE SALUD HUMANA MANPOWER COMPANIA| 900529261-2 | 21/12/2023 20/01/2024 LUZ DARY ADQUISICION DE BOTIQUINES Y ELEMENTOS PARA LA| 24 55-2023 1162 5.941.060 5.941.060
INTEGRAL DE HUERTAS PRADA [ATENCION DE EMERGENCIAS PARA TODAS LAS SEDES]
SERVICIOS SAS DEL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERA
- COPNIA.
2.1.2.02.02.009.03.01 | SERVICIOS DE SALUD HUMANA CENDIATRA S.A.S. 800180176-0 | 20/12/2023 22/11/2024 LUZ DARY PRESTAR EL SERVICIO PARA REALIZAR LOS EXAMENES 25 54-2023 1163 17.390.000 17.390.000

HUERTAS PRADA [MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS FUNCIONARIOS]
DEL COPNIA A NIVEL NACIONAL.

2.1.2.02.02.009.04.03 | SERVICIOS DE TRATAMIENTO Y| INNOVACION 900489338-8 17/07/2023 16/07/2024 | WENDY JUSTINE |[PRESTAR EL SERVICIO DE ELIMINACION DE RESIDUOS 26 28-2023 590 784.000 689.280
DISPOSICION DE DESECHOS AMBIENTAL - INNOVA DIAZ MOLINA | PELIGROSOS, INCLUIDO LA RECOLECCION,|
S.AS. ES.P TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE|

LOS RESIDUOS QUE SE CLASIFICAN EN RESPEL-RAEE,
QUE GENERA EL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE|
INGENIERIA - COPNIA.

2.1.2.02.02.009.06.01 | OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y|CAJA DE| 860066942-7 3/05/2023 2/04/2024 MARIA CAMILA |PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DEL] 27 12-2023 338 380.000.000 205.596.219
DIVERSION COMPENSACION SALAS PROGRAMA  DE BIENESTAR SOCIAL DE LOS
FAMILIAR COMPENSAR FUNCIONARIOS DEL CONSEJO PROFESIONAL]

NACIONAL DE INGENIERIA COPNIA.

Fuente> SEVEN-Presupuesto de Gobierno-COPNIA
15/01/2024

CONSIDERACIONES SOBRE LA CONSTITUCION DE LA RESERVA

La Reserva Presupuestal del Consejo Profesional de Ingenieria -COPNIA, se conforma con los contratos suscritos en la vigencia 2023 y con término de ejecucion en el 2024, con base a los compromisos que al 31 de
diciembre no se hayan cumplido, siempre y cuando estén legalmente contraidos y desarrollen el objeto de la apropiaciéon con el fin de garantizar el funcionamiento y el desarrollo de las actividades normales del COPNIA sin
afectar el presupuesto de la vigencia actual. Los compromisos relacionados han surtido su trémite normal y estan registrados en el sistema de informacién financiera SEVEN. La Reserva que no se ejecute al final del 2023,
expirara sin excepcion (Articulo 41 del Estatuto Presupuestal para el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria).

JUSTIFICACIONES ESPECIFICAS (*)

* Contrato 21-2023-Medirez con fecha de finalizacién al 30 de diciembre de 2023 de acuerdo a lo informado por el supervisor esta pendiente por tramitar la factura por parte del proveedor en el 2024

Firmado
FREDY HERNAN Firmado OLGALUCIA  Firmado digitalmente , @Q\ digitalmente por
PEDRAZA digitalmente por RODRIGUEZ por OLGA LUCIA OBK))’ MARICELA OYOLA
FREDY HERNAN RODRIGUEZ MURCIA -
PARDO N0 MURCIA MARTINEZ
FREDY HERNAN PEDRAZA PARDO OLGA LUCIA RODRIGUEZ MURCIA MARICELA OYOLA MARTINEZ
Profesional de Gestion-Area de Presupuesto Profesional de Gestion-Area de Contratacion Subdirectora Administrativa y Financiera

RUBEN DARIO Firmado digitalmente
por RUBEN DARIO
OCHOA ARBELAEZ iion arseLaez
RUBEN DARIO OCHOA ARBELAEZ
Director General




